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19 czerwca 2026

Ponad milion złotych z PFRON na przebudowę Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Sulejowie

Marszałek Renata Janik podpisała dzisiaj umowę na dofinansowanie ważnej
inwestycji dla integracji społecznej i wyrównania szans w powiecie opatowskim.
Dzięki wsparciu przekraczającemu milion złotych, Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy w Sulejowie przejdzie gruntowaną modernizację, stając się miejscem
nowoczesnym, bezpiecznym i w pełni dostosowanym do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na realizację tego
zadania przyznał dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w wysokości 1 mln 055 tys. zł. Realizacja inwestycji
została zaplanowana w 2026 i 2027 roku. Z ramienia powiatu opatowskiego umowę
podpisał Starosta Opatowski Tomasz Staniek oraz Wicestarosta Małgorzata
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Jalowska.

Dzisiejsze podpisanie umowy z powiatem opatowskim to wyjątkowo ważny
moment dla naszej regionalnej wspólnoty. Jako Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego konsekwentnie dbamy o to, aby nikt w naszym regionie nie czuł
się wykluczony. W tym roku dysponujemy kwotą blisko 26 mln zł pochodzącą z
PFRON.  Ponad 4,3 mln zł z tej puli przeznaczyliśmy na dofinansowanie 15
kluczowych inwestycji budowlanych służących rehabilitacji osób z
niepełnosprawnościami w całym województwie. Dzisiejsza umowa to doskonały
przykład mądrego i potrzebnego zagospodarowania tych funduszy. Przekazujemy
Powiatowi Opatowskiemu dokładnie 1 milion 55 tysięcy złotych
dofinansowania. – powiedziała marszałek Renata Janik.

Środki zostaną przeznaczone na kompleksową przebudowę i modernizację Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulejowie. Całkowity koszt tej inwestycji szacowany
jest na ponad 2 miliony 100 tysięcy złotych, a ze względu na bardzo szeroki zakres prac
budowlanych, realizacja potrwa w latach 2026–2027. To kolejny, fundamentalny krok w
kierunku integracji społecznej i wyrównywania szans, który udowadnia, że dobro i godność
drugiego człowieka są dla Samorządu Województwa absolutnym priorytetem.

Prace obejmą zarówno budynek dydaktyczny, jak i internat. Przestrzeń zostanie zmieniona
od podstaw: powstaną w pełni dostosowane sanitariaty, przeprowadzony zostanie podział
pokoi mieszkalnych, wymiana starej instalacji, a także – co niezwykle ważne dla
bezpieczeństwa podopiecznych – stworzona zostanie wydzielona pożarowo klatka schodowa.
Zostanie stworzona przestrzeń przyjazna, bezpieczna i całkowicie pozbawiona barier
architektonicznych. Dla wychowanków ośrodka w Sulejowie oznacza to realną poprawę
standardu nauki, terapii oraz codziennej opieki.

Na mocy Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 marca 2026 r.  środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych przyznane dla
Województwa Świętokrzyskiego na 2026 r. w wysokości blisko 26 mln zł przeznaczono
na:

dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów
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kwota: ponad 4 mln 400 tys. zł; 

dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej

kwota: ponad 21 mln 330 tys. zł;   

wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym

kwota: 300 tys. zł.  
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